2. But why were the next words spoken: *In my Father's house are many mansions*, but because they were also fearful for themselves? This is why He had to say to them: *Let not your heart be troubled.* For which of them would not be fearful, after that Peter, the boldest and most zealous of them,

Cambridge University Press

978-1-107-69483-5 - Thirteen Homilies of St Augustine on St John XIV:  
IN IOH. EV. Tractatus LXVII–LXXIX: Second Edition

With Translation and Notes by H. F. Stewart

Excerpt

[More information](#)

atque promptiori: *Non cantabit gallus donec ter me neges* (Ioan. xiii. 38)? Tamquam ergo essent ab illo perituri, merito turbabantur; sed cum audiunt: *In domo Patris mei mansiones multae sunt: si quo minus, dixissem vobis quia vado parare vobis locum*: a perturbatione recreantur, certi ac fidentes etiam post pericula tentationum se apud Deum cum Christo esse mansuros. Quia etsi alius est alio fortior, alius alio sapientior, alius alio iustior, alius alio sanctior, *in domo Patris mansiones multae sunt*; nullus eorum alienabitur ab illa domo, ubi mansionem pro suo quisque accepturus est merito. Denarius quidem ille aequalis est omnibus, quem paterfamilias eis qui operati sunt in vinea iubet dari omnibus, non in eo discernens qui minus et qui amplius laborarunt (Matth. xx. 9): quo utique denario vita significatur aeterna, ubi amplius alio nemo vivit, quoniam vivendi non est diversa in aeternitate mensura. Sed multae mansiones diversas meritorum in una vita aeterna significant dignitates. *Alia est enim gloria solis, alia gloria lunae, alia gloria stellarum: stella enim ab stella differt in gloria; sic et resurrectio mortuorum* (1 Cor. xv. 41). Tamquam stellae sancti diversas mansiones diversae claritatis, tamquam in caelo, sortiuntur in regno; sed propter unum denarium nullus separatur a regno: atque ita Deus erit omnia in omnibus (ib. xv. 28), ut, quoniam Deus caritas est, per caritatem fiat, ut quod habent singuli, commune sit omnibus. Sic enim quisque etiam ipse habet, cum amat in altero quod ipse non habet. Non erit itaque aliqua invidia impari claritatis, quoniam regnabit in omnibus unitas caritatis.

3. Proinde respuendi sunt a corde christiano, qui putant ideo dictum multas esse mansiones, quia extra regnum caelorum erit aliquid, ubi maneant beati innocentes, qui sine

Cambridge University Press

978-1-107-69483-5 - Thirteen Homilies of St Augustine on St John XIV:  
IN IOH. EV. Tractatus LXVII–LXXIX: Second Edition

With Translation and Notes by H. F. Stewart